
DC\681177LV.doc PE 393.296v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

3.9.2007 0072/2007

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Miguel Angel Martínez Martínez, Catherine Guy-Quint, Linda 
McAvan, Richard Corbett un Erika Mann

par Eiropā ražotu griežamrīku izcelsmes norādi

Zaudē spēku: 3.12.2007



PE 393.296v01-00 2/2 DC\681177LV.doc

LV

0072/2007

Rakstiska deklarācija par Eiropā ražotu griežamrīku izcelsmes norādi

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā Kopienai nav nekādu tiesību aktu, lai regulētu rūpniecības ražojumu izcelsmes 
norādi, īpaši griežamrīku nozarē, kas to nostāda neizdevīgā situācijā attiecībā pret tās 
partneriem; 

B. tā kā Eiropas griežamrīku uzņēmumi cieš no negodīgas konkurences, jo nav saskaņotu 
noteikumu izcelsmes norādēm; 

C. tā kā patērētāju interesēs ir saņemt informāciju par valsti, kurā ir ražota prece;

D. tā kā Eiropas Savienības normatīvi ļautu atzīt Eiropā ražotu griežamrīku tradicionālās 
īpatnības pretstatā viltotiem ražojumiem, kuros nelikumīgi izmantotas šīs īpatnības, un 
sekmētu daudzu darba vietu saglabāšanu Eiropas griežamrīku ražošanas reģionos;

E. tā kā Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja 2006. gada maijā publicētajā pārskatā, 
Eiropas Parlaments 2006. gada 6. jūlijā pieņemtajā rezolūcijā un Komisija 2006. gada 
7. jūlijā ir izteikuši vēlmi turpināt regulas projekta izstrādi,

1. prasa Padomei pēc iespējas ātrāk iekļaut griežamrīkus tās priekšlikuma regulai par 
izcelsmes valsts norādi dažiem ražojumiem, kas ievesti no trešām valstīm (dokuments 
Nr. 5091/06) darbības jomā;

2. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei un 
Komisijai, kā arī dalībvalstu valdībām un parlamentiem, ražošanas reģionu vietējām varas 
iestādēm, kā arī griežamrīku rūpniecībai Eiropā.


